A execução dos serviços ora pactuados observará o regime de empreitada por preço global, previsto no art.
10, inciso II, alínea a, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor deste Contrato monta à importância total de R$242.431,00 (duzentos e quarenta e dois mil
quatrocentos e trinta e um reais), conforme detalhamento no Plano de Trabalho, cujo recurso é oriundo de
descentralização da Agência Nacional das Águas - ANA, sendo que a CONTRATANTE repassará à
CONTRATADA o valor total de R$242.431,00 (duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e trinta e um
reais), em parcelas de acordo com a liberação do concedente, para a realização da gestão administrativa e
financeira do projeto mediante emissão de Ordem Bancária, em até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação
da nota fiscal, devidamente atestada pela fiscalização do contrato.

Parágrafo Primeiro – A CONTRATADA receberá o valor de R$24.243,00 (vinte e quatro mil duzentos e
quarenta e três reais), pela prestação dos serviços de gestão administrativa e financeira descritos na cláusula
primeira, em parcelas mensais de acordo com a vigência do contrato.

Parágrafo Segundo – A CONTRATADA deverá incorporar à conta de recursos próprios da
CONTRATANTE a parcela de ganhos econômicos decorrentes da execução do projeto.

[...]

destacará recursos que são provenientes do TED 937914, 2022NC800001, PTRES: 213164, Fonte de
recurso: 0100937914, Natureza da despesa 339039 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, em razão de
que foram emitidas as notas de empenho 2022002556 no valor total de R$242.431,00 (duzentos e quarenta e
dois mil quatrocentos e trinta e um reais).

CLÁUSULA QUINTA – DA DURAÇÃO E DA VIGÊNCIA

O presente CONTRATO terá vigência a partir de sua assinatura até 26 de dezembro de 2023, podendo,
excepcionalmente, ser prorrogado, na hipótese de ocorrência de fatos impeditivos ao normal andamento da